令和 7 年 8 月吉日

岩手県訪問看護ステーション協議会会員各位

岩手県内訪問看護事業所各位

関係者各位

一般社団法人岩手県訪問看護ステーション協議会

会⾧ 飯島 純一 公印略

令和 7 年度岩手県訪問看護ステーション協議会

中央 AB ブロック訪問看護研修会開催について（ご案内）

平素より本会事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、令和 7 年度岩手県委託事業在宅医療人材育成事業（看護師向け）の一環として、

中央 AB ブロックで研修会を開催いたします。

 つきましては、事業所内の周知と参加についてご協力賜りますようお願い申し上げます。

１ 開催日時  令和 7 年 8 月 23 日（土）12：00～16：30

２ 開催場所  ふれあいランド岩手 研修室 1.2.3

        盛岡市三本柳 8-1-3  電話 019-637-1000

３ 研修内容  第一部 現地研修

「水と健康について」

            ～訪問看護師が健康に働くためにともに学び交流する～

講師  日本トリム 千葉乃聖 氏

※お弁当をいただきながらの聴講となります。（お弁当付き）

講演後 少しのお時間ですが座談会を予定しております。

         第二部 ハイブリット式 法定研修

講師 在宅医療支援機構 森耕輔 氏

             ①関連法含む高齢者虐待防止

②業務継続計画（BCP）

③感染症及び食中毒のまん延防止

④ハラスメント対策

 ４ 対象    岩手県内の訪問看護師

 ５ 参加費   無料

 ６ 締め切り  令和 7 年 8 月 18 日（月）

７  申し込み方法  メール、FAX、QR コードにてお願いいたします。

＝連絡先＝

   岩手県訪問看護ステーション協議会 事務局

    ℡ 080-2369-0425 fax 019-656-9040 E メール：iwate-st-k2023@houkan-iwate.com

令和7年度岩手県訪問看護ステーション協議会

ＡＢブロック合同研修会

2025年8月23日(土) 12：00～16：00

会場：ふれあいランド第1～3研修室

岩手県盛岡市三本柳第8地割1ー3 019-637ー1000

12：00～

【第1部】会場参加研修

・訪問看護師が健康に働くために共に学び交流する

テーマ：「水と健康のために」

講師： （株）日本トリム 千葉乃聖 氏

・座談会 「日頃の悩みを相談しましょう」

14：00～16：00

【第2部】会場とｚｏｏｍのハイブリット研修

・訪問看護ステーションの必須法廷研修

テーマ： 「関連法含む高齢者虐待防止」

「業務継続計画ＢＣＰ」

「感染症および食中毒の予防及びまん延防止」

「ハラスメント対策」
講師： 在宅医療支援機構 森 耕輔 氏

定員： 会場 ４０名

参加費: 無料 第１部はお弁当が出ます。

(第２部のｚｏｏｍのみの参加も可能です）

申し込み先：一般社団法人 岩手県訪問看護ステーション協議会

TEL 080-2369-0425  (9:00～17：00）FAX 019-656-9040
FAX  019-656-9040 FAX 019-656-9040

E-mail iwate-st-k2023@houkan-iwate.com

申し込み用URL   https://forms.gle/MN6ogt2UhzFdhRG18

または、右記のQRコードをご利用ください

交流会の内容について、意見を募ります

他ステーションの方達に聞きたいことがあれば記入してください

　　（　必　須　）

ＡＢブロック合同研修会

　氏　名　（複数明記入可）

TEL　　　　　　　　　　（　　　　　　）

連絡先

Mail　　　　　　　　　　　　　　＠

　事業所名

　　（　必　須　）

連絡先　岩手県訪問看護ステーション協議会

　　　　TEL　080-2369-0425(9:00～17：00）

Mail　　iwate-st-k2023@houkan-iwate.com

会場参加　/　WEB参加

申し込み期限：令和7年8月18日

FAX 019-656-9040